Art. 1º. Autorizar ao município do Recife, por meio do Sistema de Transferência Fundo a Fundo, reprogramar o
saldo remanescente do cofinanciamento de benefícios eventuais para apoio a trabalhadores/comerciantes que atuam nas
praias, no valor de R$ 450.387,50 (Quatrocentos e cinquenta mil e trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)
e mais aplicação financeira, para pagamento de Benefícios Eventuais, conforme legislação vigente.

Art. 2º. O município deverá apresentar, em até 60 dias, da publicação desta Resolução, prestação de contas

detalhada do repasse dos Benefícios Eventuais a trabalhadores/comerciantes que atuavam nas praias, inclusive com